ДОГОВОР
на выполнение научно-исследовательских работ № ____

г. Пермь                                                                                                                        «___» ___________ 2022 г.

ОРГАНИЗАЦИЯ ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
в лице ______________ должность ФИО, действующего на основании ______________________, с одной
стороны и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет» (ПГНИУ),
ОГРН 1025900762150, в лице проректора по научной работе и инновациям Пьянкова Сергея Васильевича,
действующего на основании доверенности № 10-3/1585/2 от 11.05.2021 г., именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется выполнить в соответствии с требованиями и условиями настоящего договора и
своевременно сдать Заказчику, а последний обязуется принять и оплатить следующие научно-
исследовательские работы по теме: «____________________________________».

1.2. Требования к работе, являющейся предметом данного договора, содержание, объемы, стоимость
и сроки выполнения работы определяются Техническим заданием (Приложение № 1 к Договору) и
Календарным планом (Приложение № 2 к Договору), являющимися неотъемлемой частью настоящего
договора.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Начальный, конечный и промежуточные сроки (этапы) выполнения работ определены

Календарным планом работ (Приложение № 2 к Договору). Начало работ: с даты заключения договора,
окончание работ: 10.12.2022 г.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан выполнить работу с надлежащим качеством и предоставить Заказчику

результаты работ в сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего договора;
3.2. Заказчик обязан оплатить работы Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделом 4

настоящего договора.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость работ по Договору определена Сметным расчетом (Приложение № 4 к настоящему

договору) и составляет ____________ (______________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается на
основании п.3.16. ст. 149 части 2 «Налогового кодекса РФ» (введена в действие ФЗ РФ от 29.12.2000 №
166).

4.2. Оплата стоимости выполняемых работ по настоящему договору производится Заказчиком в
течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания акта сдачи-приемки выполненных работ и
получения счета. Днем оплаты выполненных работ считается день поступления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя.

4.3. Оплата стоимости выполняемых работ по настоящему договору производится путем
перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в разделе 11 настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За просрочку предоставления результатов работ Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в
размере 0,1 % от стоимости работ по настоящему договору за каждый день просрочки.

5.2. За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 % от
стоимости работ за каждый день просрочки оплаты. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет,
что просрочка исполнителя указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по
вине Исполнителя.

5.3. Претензии к качеству выполненных работ направляются Заказчиком Исполнителю в течение 15
рабочих дней с момента обнаружения несоответствия условиям настоящего Договора.

5.4. За выполнение работ ненадлежащего качества и (или) выполнение работ в неполном объёме
Исполнитель уплачивает штраф в размере 0,1 % от стоимости работ по настоящему Договору. Уплата
штрафа не освобождает Исполнителя от уплаты пени и от обязанности выполнения работ надлежащего
качества и в полном объёме.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1 Содержание настоящего договора, сведения о ходе его исполнения, сведения о результате работ
по настоящему договору, информация и документация, полученные в ходе исполнения настоящего

договора, будут считаться конфиденциальной информацией, и Исполнитель обязуется не разглашать
полученную информацию без согласия Заказчика.

6.2. Ограничения на раскрытие конфиденциальной информации не будут применяться в том случае,
если такое раскрытие необходимо во исполнение требований законодательства Российской Федерации, и в
случае, когда конфиденциальная информация раскрывается работникам Исполнителя, которым необходимо
иметь данную информацию с целью выполнения работ по настоящему договору. Исполнитель несет
ответственность перед Заказчиком за разглашение конфиденциальной информации работником
Исполнителя, привлеченным Исполнителем к выполнению работ по настоящему договору.

6.3. Исполнитель обязуется принять меры по охране конфиденциальной информации, исключающие
ее разглашение третьим лицам без согласия Заказчика, не противоречащие законодательству Российской
Федерации.

6.4. Исполнитель обязуется уведомлять каждого своего работника, выполняющего работы по
настоящему договору, о конфиденциальном характере передаваемой им информации и возлагать
обязательства по неразглашению конфиденциальной информации Заказчика на каждого своего работника
или субисполнителя, привлеченного к выполнению работ по настоящему договору.

6.5. Обязательства Исполнителя в отношении соблюдения конфиденциальности информации
действуют с момента заключения настоящего договора и в течение последующих двадцати лет с
завершения работ по настоящему договору.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Заказчик и Исполнитель не несут ответственности за полное или частичное неисполнение
предусмотренных договором обязательств, если такое неисполнение является в соответствии с
действующим законодательством следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийных бедствий,
катастроф и т.п.).

К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны отнесли: явления стихийного характера
(землетрясение, наводнение, удар молнии, эпидемии, эпизоотии и т.п.), происходящие в районах,
официально признанных таковыми соответствующими государственными органами исполнительной
власти, и территориально затрагивающих взаимоотношения сторон по настоящему договору.

7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне разумного предвидения
и контроля сторон, стороны освобождаются от ответственности по обязательствам, связанным с полным
или частичным неисполнением условий настоящего договора на время действия таких обстоятельств.

7.3. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств по
настоящему договору в срок, указанный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время
действия соответствующего обстоятельства.

7.4. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательства, обязана не позднее 5-ти
рабочих дней с момента наступления и прекращения выше указанных обстоятельств в письменной форме
уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении этих
обстоятельств.

7.5. Стороны не освобождаются от исполнения своих обязательств и от ответственности за
неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, срок
исполнения которых наступил до возникновения выше перечисленных обстоятельств.

7.6. Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено Торгово-промышленной
палатой РФ или иными уполномоченными государственными органами власти и управления.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с
ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края в установленном законодательством РФ порядке.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до

момента исполнения сторонами всех обязательств, взятых по Договору.
9.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по

основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским
законодательством, с возмещением понесенных убытков.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не вправе передать свои права и обязанности по

настоящему договору третьей стороне.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они

оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

10.3. Взаимоотношение и ответственность сторон по вопросам, не оговоренным в настоящем
Договоре, регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из сторон.

Приложения к договору:
1. Техническое задание.
2. Календарный план работ.
3. Протокол соглашения о договорной цене.
4. Сметный расчет.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

«Заказчик»
ОРГАНИЗАЦИЯ
Юридический адрес: __________________
Почтовый адрес: _____________________
ИНН ___________________,
КПП ___________________
___________________
Банк получателя: ___________________
Единый казначейский счет (ЕКС):
___________________
Казначейский счет: ___________________
БИК ___________________
ОГРН ___________________
ОКПО ___________________
Тел.: ___________________

Должность, организация

_____________________            И.О. Фамилия
М.П.

«Исполнитель»
ПГНИУ
Юридический адрес: 614068, Россия, Пермский
край, г. Пермь, ул. Букирева, д. 15
Почтовый адрес: 614068, Россия, Пермский край,
г. Пермь, ул. Букирева, д. 15
ИНН 5903003330
КПП 590301001
УФК по Пермскому краю (ПГНИУ, л/с
30566К14330)
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Пермскому краю г. Пермь
БИК 015773997
кор/с банка 40102810145370000048
банковский счет 03214643000000015600
ОГРН 1025900762150
ОКТМО 57701000, ОКАТО 57401365000
ОКПО 02069071
ОКВЭД 72.19
Тел., факс: +7(342) 239-67-57; 237-63-05
E-mail: info@psu.ru

Проректор по научной работе и инновациям
ПГНИУ

______________________       С.В. Пьянков
М.П.

Приложение № 1
к договору № ___ от __________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
по теме: «___________________________________________»

1. Заказчик: _______________________________.
2. Исполнитель: Центр коллективного пользования уникальным научным оборудованием

Пермского государственного национального исследовательского университета и Сектор наноминералогии
ПГНИУ.

3. Состав работ: ____________________. По результатам работ составление отчета о НИР.
4. Перечень определяемых элементов:
____________________________________.
5. Предоставление материалов.
Исходный материал передается Исполнителю Заказчиком в отдельных пакетах с маркировкой сразу

после заключения договора.
Результаты микроанализа проб методом ICP-MS и отчет о НИР предоставляются в электронном виде

в форматах *.doc, *.xls, *.pdf и отправляются по электронной почте.
6. Сроки выполнения работ: начало – с даты заключения договора, окончание – ___________.

«Заказчик» «Исполнитель»
Должность, организация

_____________________            И.О. Фамилия
М.П.

Проректор по научной работе и инновациям ПГНИУ

___________________ С.В. Пьянков
М.П.

Приложение № 2
к договору № ___ от __________

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
выполнения научно-исследовательских работ по теме:

«______________________________»

№
этапа

Наименование работ Сроки
выполнения

работ

Стоимость
работ (без
НДС), руб.

Результаты
работ

1. _________________________________
Отчет о НИР.

с даты
заключения

договора
– __________

Отчет по

результатам
НИР

ИТОГО:

«Заказчик» «Исполнитель»
Должность, организация

_____________________            И.О. Фамилия
М.П.

Проректор по научной работе и инновациям ПГНИУ

___________________ С.В. Пьянков
М.П.

Приложение № 3
к договору № ___ от __________

ПРОТОКОЛ

СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ
по договору № ___ от __________

Мы, нижеподписавшиеся, от лица «Заказчика» – _____________________ должность, организация
Фамилия Имя Отчество и от лица «Исполнителя» – проректор по научной работе и инновациям ПГНИУ
Пьянков Сергей Васильевич, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной
платы за проведение научно-исследовательских работ по теме: «__________________________________» в
соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1) в сумме:

___________ (___________) рублей ___ копеек, НДС не облагается на основании п.3.16. ст. 149
части 2 «Налогового кодекса РФ» (введена в действие ФЗ РФ от 29.12.2000 № 166).

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между

«Исполнителем» и «Заказчиком».

«Заказчик» «Исполнитель»
Должность, организация

_____________________            И.О. Фамилия
М.П.

Проректор по научной работе и инновациям ПГНИУ

___________________ С.В. Пьянков
М.П.

Приложение № 4
к договору № ___ от __________

Сметный расчет
выполнения научно-исследовательских работ по теме:

«__________________________________________________________»

№ п/п Статья бюджета Этап 1 Итого

1 2 3 4
1 Сырьё и материалы (вкл. канцелярские принадлежности)
2 Расходы на персонал
2.1 Фонд заработной платы
2.1.1 Основная зарплата
2.1.2 Премии и вознаграждения
3 Командировки
4 Аренда офиса
5 Содержание офиса
6 Расходы на транспорт
7 Расходы ИТ
8 Подготовка кадров
9 Прочие расходы
10 Налоги
10.1 Cтраховые взносы, вкл. от НС
10.2 Прочие налоги (налог на имущество и пр.)
11 Амортизация
11.1 Амортизация ОС
11.2 Амортизация НМА
12 Итого прямые расходы
13 Накладные расходы (указать 12%)
14 Рентабельность (указать 5%)
15 ИТОГО стоимость работ без НДС (собственными силами)

16 НДС не облагается на основании п.3.16. ст. 149 части 2 «Налогового
кодекса РФ» (введена в действие ФЗ РФ от 29.12.2000 № 166)

17 ИТОГО стоимость работ (собственными силами)
18 Численность привлекаемого персонала (чел.), всего, в т.ч.:
  Руководители, эксперты
  Менеджеры, главные, ведущие специалисты
  Специалисты
  Работники по договорам ГПХ
19 Трудозатраты, (чел./мес.), всего, в т.ч.:
  Руководители, эксперты
  Менеджеры, главные, ведущие специалисты
  Специалисты
  Работники по договорам ГПХ
20 Средняя стоимость 1 чел./мес. без НДС (стр. 15/стр. 19)

Проректор по научной работе и инновациям ПГНИУ  ___________________ С.В. Пьянков

	Заказчик: _______________________________.
	Состав работ: ____________________. По результатам работ составление отчета о НИР.
	Перечень определяемых элементов:
	Предоставление материалов.
	выполнения научно-исследовательских работ по теме:
	_________________________________
	выполнения научно-исследовательских работ по теме:
	«__________________________________________________________»